
ــان قـــدس رضــوی  تــولــیــت آســت
مــشــکــات  از  ــــی  ــای گــــره گــــشــ
نیازمندان را اقدامی در راستای 
ارتقای کرامت انسانی در جامعه 

دانست.
بــه گـــزارش آســتــان نــیــوز، حــجــت الاســام والمسلمین 
احمد مروی روز گذشته )8 خرداد 1402( در آیین آغاز 
و بهره برداری از 14 طرح خدمت رسانی ملی و استانی 
بنیاد کرامت که در اردوگــاه خاتون مشهد برگزار شد، 
ایــراد  به  انسانی  کرامت  حفظ  اهمیت  خصوص  در 
تمام  منشأ  کرامت  اینکه  بیان  با  و  پــرداخــت  سخن 
فضائل انسانی است، اظهار کرد: کرامت منشأ تمام 
خوبی هاست و جامعه و انسان باکرامت هیچ گاه ذلت 
و حقارت را نخواهد پذیرفت، از این رو ستمگرانی که 
موفق شدند انسان ها را زیر ضربات استعمار و استثمار 
خود قرار دهند و بر آن ها مسلط شوند، ابتدا کرامت 
انسانی آن ها را گرفتند زیرا هیچ سلطه گری قدرت نفوذ 

در جامعه باکرامت را ندارد.
وی کارسازترین ساح برای تسلط بر یک ملت را نابودی 
وقایع  کـــرد:  و خاطرنشان  دانــســت  ملت  آن  کــرامــت 
تاریخی گواهی بر این حقیقت است که نابودی کرامت 
انسان ها راهبرد تمام مستکبران عالم بوده است. تولیت 
آستان قدس رضوی تاریخ و حال اروپا را صفحه ای سیاه 
از خیانت، جنایت و نسل کشی معرفی و اضافه کرد: 
تاریخ مملو از جنایت های کشورهای غربی برای به بردگی 
کشاندن و غارت ملت هاست، اما ابزار و ساح اصلی این 
جنایت ها تحقیر نژادی و فرهنگی بوده و با همین روش 
اروپا میلیون  ها آفریقایی را در سراسر این قاره به خدمت 
گرفت و اگر سرکشی رخ مــی داد به بی رحمانه ترین و 

سفاکانه ترین شکل ممکن برخورد می کردند.
وی افــزود: امروز نیز غرب در پوشش ظاهری متمدن، 
و کلیسایی که  آزادی  و  متجدد و حامی حقوق بشر 
با عنوان محبت و مهربانی به دنبال یارگیری است، 
شعارهای  با  را  استثماری  و  استعماری  نیات  همان 
انسان دوستانه دنبال می کند و به تعبیر رهبر معظم 
دستکش های  چــدنــی شــان  دســت هــای   روی  انــقــاب 

مخملی کشیده اند.
کسانی  مذمت  در  مــروی  والمسلمین  حجت الاسام 
که به دنبال پمپاژ سبک زندگی غربی در داخل ایران 
بودند؛ به این سخن تقی زاده، سیاستمدار خودفروخته 
دوران طاغوت شاهنشاهی که گفته بود »برای رسیدن 
به تمدن باید از موی سر تا ناخن پا غربی شویم!« اشاره 
و ابراز کرد: این تفکر القایی غرب بوده که می گوید برای 
رسیدن به تمدن باید کرامت و انسانیت خود را بدهید 
و از هویت ایرانی و اسامی تهی شوید که نتیجه آن 

حقارت و بی  هویتی است.
وی نابودی کرامت انسانی را ریشه  تمام بدبختی ها و 
گرفتاری های جوامع و ملت ها دانست و عنوان کرد: امام 
خمینی)ره( و انقاب اسامی هویت را به ملت ایران 
بازگرداند و شخصیتی که حکومت های دست نشانده 
پهلوی و قاجار از مردم گرفته بودند را احیا کرد. تولیت 
آستان قدس رضوی عنوان کرد: توجه به کرامت را نباید 
به یک دهه منحصر کرد، هر روز باید روز کرامت باشد، 
زیرا مهم ترین شاخصه انسان کرامت است و اقدام هایی 
همچون آزادی زندانیان، اشتغال زایی، تهیه جهیزیه و 
غیره که در این دهه با قوت بیشتری صورت می پذیرد، 

جلوه هایی از کرامت بخشی به انسان هاست.
وی با تأکید بر اهمیت تاش برای ارتقای هر چه بیشتر 

کرامت انسانی، تصریح کرد: یک فرد زندانی پیش  از 
آنکه جسمش حبس شده باشد، شخصیت و هویت 
انسانی اش محبوس شده همان گونه که یک انسان 
تهیدست پیش از آسیب جسمی به سبب فقر، کرامت 
رفع  ــرای  ب تــاش  بنابراین  شــده  مخدوش  انسانی اش 
مشکات نیازمندان، تاش در راستای احیای کرامت 

انسانی است.
حجت الاسام والمسلمین مروی با بیان اینکه هویت 
انسان به کرامت اوســت و انسان بــدون کرامت فاقد 
ارزش است، گفت: کرامت ودیعه  و امانتی الهی است 
که خداوند این فضیلت را به بندگانش عنایت فرموده 

و کسی که در مسیر احیای این کرامت گام برمی دارد، 
کاری الهی و خدایی کرده است؛ از این رو خدمت به 
نیازمندان صرفاً یک عمل خیرانه نیست بلکه اقدامی با 

تأثیرات اجتماعی و معنوی است.
تولیت آستان قدس رضوی احیای کرامت در آدمی را به 
نوعی حیات بخشی به انسان دانست و  تصریح کرد: از 
منظر اسام درخواست کمک از ديگران یا هر عملی که 
موجب تضییع عزت نفس و کرامت انسانی شود، مورد 
مذمت و هر چيزی که موجب حفظ يا ارتقای مناعت 

طبع و عزت آدمی شود، مورد تأکید است.

ــی 14 طــرح ◾ ــرایـ ــرداری و عــمــلــیــات اجـ ــره بـ ــهـ آغــــاز بـ
خدمت رسانی ملی و استانی بنیاد کرامت رضوی

مدیر عامل بنیاد کرامت رضوی هم صبح دیروز در این 
امام  ایــام ولادت  و  مراسم ضمن تبریک دهه کرامت 
رضا)ع( اظهار کرد: آغاز بهره برداری و عملیات اجرایی 
14 پــروژه ملی با حمایت تولیت آستان قدس رضوی 
شکل گرفته و به لطف امام رضا)ع( همزمان در تمامی 

استان های کشور آماده اجراست.
محمدحسین استادآقا به برخی از این پروژه ها اشاره کرد 
و افــزود: یکی از تأکیدات تولیت آستان قدس رضوی، 
بحث توانمندسازی مــردم اســت که در ایــن راستا ما 

زیر پوشش  و  نیازمند  در تاش هستیم خانواده های 
نهادهای حمایتی، توان فعالیت اقتصادی پیدا کنند و 

روی پای خود بایستند.

خدمت به مردم سیستان و بلوچستان◾
وی افـــزود: در دهـــه کرامت ســـال گذشـــته و با دســـتور 
بـــه  رضـــوی، خدمت رســـانی  قـــدس  آســـتان  تولیـــت 
کشـــاورزان منطقـــه سیســـتان و بلوچســـتان کـــه بیش 
از 15 ســـال اســـت از خشکســـالی شـــدید رنج می برند، 
بـــا حفـــر 50 چاهک برای زیر کشـــت بـــردن 100 هکتار 

زمیـــن انجام شـــد و همان زمان مقرر شـــد 500 چاهک 
جدیـــد نیز حفر شـــود که در مرحله نخســـت ارائه این 
خدمـــت، امـــروز 300 چاهک بـــه بهره برداری رســـیده و 
تحویـــل خانواده هایی می شـــود که زیر پوشـــش کمیته 

امداد و ســـازمان بهزیســـتی هستند.
به گفته استادآقا با ارائه این خدمت 350 هکتار زمین 
زیر کشت خواهد رفت و تا دو ماه آینده نیز 200 چاهک 
پــروژه دیگر  دیگر حفر می شود. وی همچنین گفت: 
بنیاد کرامت رضوی لوله گذاری و کف شکنی چاه آب در 
منطقه حسین آباد جنگل است که مورد تقاضای مردم 

این منطقه بوده و امروز به بهره برداری خواهد رسید.
استادآقا افزود: همچنین چند طرح حمایتی در روستای 
و  رسید  بــهــره بــرداری  به  نیشابور  جنگل  حسین آباد 
بهسازی و لوله گذاری 2هزار و 500 متر شبکه آب رسانی 
بـــرای تأمین آب کــشــاورزی، ایــجــاد کــارگــاه اشتغال و 
به  جهیزیه  ــدای  اهـ همچنین  و  اشتغال  تسهیات 
زوج های جوان، سه طرح مهم در این روستای موقوفه 

بود.
 
اطعام نیازمندان، تأمین جهیزیه زوج هــای جــوان و ◾

آزادسازی زندانیان
مدیر عامل بنیاد کرامت رضوی طرح اطعام را از دیگر 
پروژه های این دهه ذکر کرد و گفت: اطعام گسترده مردم 
از  نیازمندان در مناسبت های مختلف، یکی  ویــژه  به 
طرح های ثابت و مستمر بنیاد کرامت رضوی در سراسر 
کشور است و امروز نیز به همت مرکز خادمیاری 500 
هــزار وعــده غــذای گرم در سراسر کشور طبخ و توزیع 

می شود.
استادآقا افزود: در همین راستا آشپزخانه متمرکزی در 
استان بوشهر ایجاد شده که بیش از 20 هزار وعده غذا 

در حاشیه این شهر توزیع خواهد شد.
ــازی زنــدانــیــان جرایم  ــ بــه پــویــش آزادسـ وی همچنین 
غیرعمد اشــاره کرد و افــزود: از بهمن سال 1400 طرح 
آزادسازی این زندانیان کلید خورد و مراسم گلریزان در 
حرم مطهر رضوی برگزار شد که خوشبختانه این اقدام 
خداپسندانه به صورت مستمر ادامه یافته و تاکنون 610 
زندانی آزاد شده اند و امروز نیز 47 نفر دیگر به کانون 

خانواده های خود باز خواهند گشت.
استادآقا اهدای جهیزیه به مزدوجین محروم سراسر 
کشور را دیگر طرح حمایتی بنیاد کرامت رضوی برشمرد 
کمیته  مشارکت  با  گذشته  ســال  بهمن  در  گفت:  و 
امداد هزار سری جهیزیه به نومزدوجین اهدا شد و از 
10 خرداد ماه امسال نیز توزیع 485 سری جهیزیه در 

سراسر کشور آغاز می شود. 
مدیر عامل بنیاد کرامت رضــوی فراهم کــردن شرایط 
زیارت برای زائراولی ها و بیماران سخت درمان را از دیگر 
اقدام ها در این ایام دانست و خاطرنشان کرد: از امروز 
میزبان هزار نفر از این زائران از سراسر کشور هستیم، 
همچنین همزمان هزار نفر از بانوان سرپرست خانوار از 

قم به مشهد اعزام می شوند.
استادآقا همچنین افتتاح کلینیک مشاوره جدید در 
ورزشگاه امــام رضــا)ع(، آغــاز پویش تأمین 8 هــزار قلم 
جهیزیه توسط 8 هزار روضه خانگی، افتتاح خیاط خانه 
مشهد و اشتغال زایی برای 60 بانوی سرپرست خانوار، 
آغاز عملیات اجرایی ساخت مجتمع زیارتی مهران برای 
زائــران عتبات و افتتاحیه جشنواره فرهنگی و ورزشی 
در 2هزار و 20 محله محروم کشور را از دیگر پروژه های 

اجرایی بنیاد کرامت رضوی برشمرد. 

 جشن تکلیف 200 دختر از سراسر جهان اسلام 
در حرم مطهر رضوی برگزار شد

سلام دختران ماه به خورشید

همه جــا جشن اســت و ســـرور و شــادمــانــی و یــک دهه 
ــار گــویــا قند و  ــ ــرحــاوت و کــرامــت را مــی گــذرانــیــم. روزگ پ
مردم  با  بازدید خادمان  و  دید  یا  شکرخنده شده است. 
و  افتخاری  خادمان  یا حضور  آقا  کرامت  سفره  یا  است 
پذیرایی از زائران دور و نزدیکش. میان همه این روایت های 
عاشقانه مریدان با مراد دل ها، 250 نفر از نوگان جهان 
اسام نیز پایکوبی جشن بزرگ تکلیف و تبرک التزام به 
به جشن نشستند. رضــوی  منور  بارگاه  در  را  دین  تقید 
دویــده  چشم هایشان  در  که  بی نظیری  حــال  همه  میان 
نشسته،  جــانــشــان  در  کــه  سبکبالی  حــس  همۀ  بین  و 
مــقــابــل سلطانی  تعظیم  مــتــانــت ســر  و  وزانــــت  بــا  چــه 
ــد. ــ بــه مهربانی علی بــن مــوســی الــرضــا)ع( فـــرود آورده ان
دست مریزاد دارد که ستارگان ایمان و مادران فردای باد 
اسام از گوشه گوشه جهان، از لبنان زیبا گرفته تا سوریه و 
عراق مقاوم، از همسایگان شرقی )پاکستان و افغانستان( تا 
هندوستان وسیع و دلربا، از نیجریه در قاره سیاه تا بحرین، 
عربستان و ایران جان خودمان، فارغ از رنگ و نژاد و زبان 
ــد تا در جــوار مهرافروز  و قبیله، قبله را ماک قــرار داده ان
حضرت انیس النفوس)ع( دل را به ریسمان ایمان گره بزنند 
و دعای علی ابن موسی)ع( را بدرقه ایمان خویش کنند.
دختران باایمان جهان اسام، پس از شرکت در برنامه های 
تدارک دیده شده، آغاز مسیر عشق را در بارگاه معشوقی 
بـــا خـــدای  بـــه جــشــن نشستند و  ــام رضـــــا)ع(  ــ چـــون ام
بستند. عهد  ایــمــان  مسیر  در  طریق  طــی  ــرای  ب خویش 
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 از قدیم الایام، نان برکت و نعمت خدا و خانه ها بوده 
تا جایی که از کودکی هر زمان تکه نانی در کوچه و 
خیابان روی زمین می بینم، یاد مادربزرگم می افتم 
که می گفت:»مواظب باش برکت خدا زیر پا نرود«.

اکنون چه زیباست که میهمان موکبی شوی مملو 
از سادگی و مهربانی. قصه ما درباره موکبی است 
کویری  از شهر  قطار  و  اتــوبــوس  با  آن  اعضای  که 
سیرجان خودشان را به مشهدالرضا)ع( رسانده اند 
تا در این روزهای مبارک دهه کرامت به سفره های 
زائران امام خوبی ها برکت دهند. موکب »حضرت 
موکب های  از  یکی  ســیــرجــان«  ســیــدالــشــهــدا)ع( 

خدمت رسان دهه کرامت حریم 
حــرم مطهر رضــوی اســت کــه با 
120 نفر )90 نفر خانم و 30 نفر 
آقا( از سوم تا سیزدهم خرداد ...

در راستای توسعه فعالیت های مشترک قرآنی و دینی و در دهه کرامت انجام شد

 انعقاد تفاهم نامه قرآنی میان آستان های مقدس رضوی و حسینی

 پای صحبت اهالی باصفای 
موکب سیرجانی ها

 نانی سرسفره
مهربانی

3

2

تولیت آستان قدس رضوی در آیین آغاز و بهره برداری از ۱۴ طرح خدمت رسانی ملی و استانی بنیاد کرامت رضوی مطرح کرد

ارتقای کرامت انسانی با گره گشایی از مشکلات نیازمندان

در حرم

    سال سوم    ویژه نامه 626    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی

سخنرانی قرائت زیارت دعا و مناجات 

راه امام، کلام امام 

j در ساحت قدس رضا

 3:10
شبستان نهاوندی
مسجد گوهرشاد

 10:30
رواق امام خمینی)ره( 

و ایوان مقصوره

 3:10
رواق امام خمینی)ره( 

و ایوان مقصوره

 12:10
رواق امام خمینی)ره( 

و ایوان مقصوره

 3:10
رواق دارالحجه 

 10:30
رواق نجمه  خاتون 
و رواق حضرت 
معصومه)س(

امام خمینی)ره( 
حضرت رضا - سام الله علیه - در آن ابتائاتی که داشت 
و در آن مصیبت های معنوی که برایش وارد می شد، بدون 
اینکه یک اختافی ایجاد کند، با آرامــش، راه خودش را به 

پیش می برد. مقید بود به اینکه آرامش ملت را حفظ کند.

رهبر معظم انقلاب
اگر گذشته  این مبارزه را می توانستیم ثبت کنیم، اگر کسانی 
این کار را بکنند معلوم خواهد شد که برکات خراسان و برکات 
این بقعه  مطهره در روند انقاب ما چه قدر زیاد بوده است.

از جمله طرح های افتتاح شده بنیاد کرامت، افتتاح 
کــارگــاه خیاطی در شهر مشهد اســت کــه بــا هدف 
با  از بانوان سرپرست خانوار و خانواده های  حمایت 
درآمد پایین اجرایی شده است. در قالب این طرح با 
دریافت سفارش کار از مراکز پوشاک و تهیه و تولید 
البسه، برای 60 زن سرپرست خانوار اشتغال زایی شده 
است. بنیاد کرامت رضوی پیش از این نیز طرح های 
اشتغال زایی متعددی اجرایی کرده و با ارائه 17هزار و 
500 میلیارد ریال تسهیات تاکنون، بستر اشتغال زایی 

برای 20 هزار شغل را فراهم کرده است.
zاهدای 485 سری جهیزیه 

از  هــدف حمایت  با  کرامت رضــوی همچنین  بنیاد 
جوانان و کمک به ازدواج آن ها، همزمان با دهه کرامت 

485 سری جهیزیه تأمین و به آن ها اهدا کرد.
z300چاهک جدید برای مردم سیستان و بلوچستان  

بــا دهــه کــرامــت، خدمت رسانی خــادمــان و  همزمان 
خادمیاران رضوی به مردم سیستان و بلوچستان نیز 
توسعه یافت و 300 چاهک در شهرهای زابل، زهک،  

هامون، هیرمند و نیمروز به بهره برداری رسید که منجر 
به زیر کشت رفتن صدها هکتار زمین کشاورزی خواهد 

شد.
zآزادسازی 47 زندانی 

ــذر امـــام« برای  همچنین در ادامـــه اجـــرای پویش »ن
آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد، 47 زندانی به برکت 
نام امام رضا)ع( و گذشت شاکیان و حمایت خیران از 
زندان آزاد شدند و به آغوش گرم خانواده بازگشتند. در 
قالب این پویش تاکنون با تأمین و پرداخت 326 میلیارد 
تومان بدهی زندانیان، 640 مادر و پدر زندانی از زندان 

آزاد شده اند.
zبرپایی سفره کرامت با 500 هزار وعده غذایی 

همچنین با محوریت میزبانی از اقشار کم درآمد، توزیع 
500 هزار وعده غذایی در سراسر کشور آغاز شد. این 
حوزه خدمت رسانی بنیاد کرامت در ماه های گذشته نیز 
مورد توجه ویژه بوده و در همین راستا تاکنون 580 هزار 
کیلو گوشت عقیقه، نذورات و قربانی و 50 میلیون وعده 
غذایی، طبخ و بین زائران و نیازمندان توزیع شده است.

جزئیات 14 طرح اجتماعی بنیاد کرامت رضوی 


